A través de una descripción de la acción divina (*causa princeps*) en el hagiógrafo (*instrumenta*), se prepara la afirmación de la inspiración total e íntegra de todos los componentes de las Escrituras, y, por lo tanto, de su total inerrancia:

"Porro cum divina Sacrorum Librorum inspiratione summaque eorundem auctoritate docet Hieronymus. immunitatem et *omni* ab errore et fallacia vacuitatem necessario cohaerere: quod, uti a Patribus traditum communiterque receptum, in celeberrimis Occidentis Orientisque scholis didicerat".

#### 6) *Otras afirmaciones*

Además de los desarrollos doctrinales de las encíclicas bíblicas, los restantes documentos también expresan afirmaciones similares acerca de la integridad de la inspiración divina con relación a todos los componentes del conjunto de libros sagrados y canónicos:

*Decreto "Lamentabili" (proposición condenada n. 11) (193):*

"*Inspiratio divina non ita ad totam Scripturam Sacram extenditur, ut omnes et singulas eius partes ab omni errore praemuniat*".

---

(193) EB 202; DPB 213; D-Sch 3411; DB 2011.

*Respuesta 14 de la P. C. Bíblica (194):*

“II. Utrum, prae oculis habitis genuina muneris apostolici notione et indubia sancti Pauli fidelitate erga doctrinam Magistri, dogmate item catholico de inspiratione et inerrantia sacrarum Scripturarum, quo *omne* id, quod hagiographus asserit, enuntiat, insinuat, retineri debet assertum, enuntiatum, insinuatum a *Spiritu Sancto*, perpensis quoque textibus epistolarum Apostoli, in se consideratis, modo loquendi ipsius Domini apprime consonis, affirmare oporteat, Apostolum Paulum in scriptis suis nihil omnino dixisse, quod non perfecte concordet cum illa temporis parausiae ignorantia, quam ipse Christus hominum esse proclamavit? *Resp. Affirmative*”.

*Encíclica “Humani Generis” (195):*

“Ut autem ad novas, quas supra attigimus, opinationes redeamus, plura etiam a nonnullis proponuntur vel mentibus instillantur in detrimentum divinae auctoritatis Sacrae Scripturae. Etenim sensum definitionis Concilii Vaticani de *Deo Sacrae Scripturae* audacter quidam pervertunt; atque sententiam, iam pluries reprobata, renovant, secundum quam Sacrarum Litterarum immunitas errorum ad ea solummodo, quae de Deo ac de rebus moralibus et religiosis traduntur, pertineat. Immo perperam loquuntur de sensu humano Sacrorum Librorum sub quo sensus eorum divinus lateat, quem solum infallibilem declarant”.

Todos los desarrollos doctrinales expuestos, procedentes de las encíclicas bíblicas y de los demás documentos que tratan del tema de la inspiración e inerrancia de las Escrituras, tienen en común que partiendo de la afirma-